tes acciderint, &c.

70 D. *Cyrillus Alexan-*
dinus in Princ. Libr. aduersus
Iulianū, ad Augustissimum Im-
peratorem Theodosium II. Igi-
tūr, & *Theodosi*, Rex Chri-
stianissime, dūm vobis alij
exhibit victorias, coronas,
gratulatoriasque voces, &
alia, quibus Regis poten-
tia iure honoratur, nostri,
qui diuino fungimur Sacer-
dotio, muneric fuerit, of-
ferre Libros ad diuinam
potissimum gloriam com-
positos.

71 *Politiorum Musarum*
Professionem Theoreticā Iuris-
prudentiā parti conuenire, mul-
tis iam probauimus in Proœmio
Commentarij Nostri ad Prolo-
quium Iuris Hispaniae Septem-
Partiti. Tamē quæ ibi diximus
ex eo possunt amplius illustrari,
quod Antiquitatis Studiū in Li-
bris Iuris commendatum reperi-
mus, utpote Professoribus necessa-
rium: Iustinian. in §. 1. Inst. de
Testam. Ordinād. Sed vt nihil
Antiquitatis ignoretur. Pon-
pon. in L. 2. D. de Orig. Iur. Ne
cessarium itaque nobis vide-
tur imprimis ipsius Iuris Ori-
ginem, atque processum de-
mōstrare. Similiter in L. Vnic.
§. Et cūm triplici. C. de Cadue.
tollend. Atqui multi sunt, qui
Humaniorem Doctrinam pror-

sūs reijcunt, quasi nibil ad Iuris
prudētiā conducat Rerū Antiqua-
rum notitia. Audiant ī Impera-
torem in L. Scimus 22. §. Sed
quia vel vana, C. de Iure delibe-
rand. ibi: Ne quis nos putaue-
rit Antiquitatis esse penitus
contemptores. Quasi hæc nota
esset aliena omnino ab eo qui Iu-
ra scribit, aut profitetur. Arca-
dius, & Honorius A.A. in L. Te-
flamenta 18. C. de Testament.
Mos namque retinendus est
fidelissimæ Vetustatis. Et pas-
sim Maiorum opiniones sectā-
tur tam Iure. Cōsulti, quam Prin-
cipes. Caius in L. Illa insitu-
tio 32. D. de Hereditibus insitu-
end. Satis constanter Ve-
teres decreuerunt. Imp. Dio-
cletianus, & Maximianus in
L. Quoties 3. C. de Donationib.
qua sub modo: Veteris Iuris,
auctoritate rescriptum est,
&c. Concordat Alexand. Imp.
in L. Libera 2. C. de Inutilib.
Stipulation. Scripsimus hæc ad-
uersus eos, qui in Litterarum
delicias petulantissimè de-
bacchantur, ut cum Budaeo
loquar in Not. ad L. 1. D. de
Contrabend. Emption. Quibus
etiam do Agellij locum, qui Lib.
6. Noct. Attic. Cap. 5. Alphe-
num I.C. ab hoc Studio laudat.
Alphænus Iure-Consultus
Seruij Sulpitij discipulus, re-
rumque Antiquarum non in

curiosus. Nec verecūdia impe-
dior, quōminus adducam Grego-
rium Lopez, qui in L. 4. Tit.
14. Part. 7. Gloss. 1. Alberi-
cum appellat Fidelem Obser-
uatorem Antiquitatis. Hac
de Scientia Civili: Sed nec Sa-
cerorum Canonum lectioni man-
cipati Humanarū Litterarum
flores dedignentur; existimantes
eiusmodi negotium nibil profice-
re, indi numquæ esse, quod Sa-
ceris Tractationibus commissee-
tur. Hos liberat ab omni metu
Venerabilis Beda in Canon. 8.
37. Distinction. Turbat acu-
men legentium, & deficere
cogit, qui eos à legendis Sæ-
cularibus Litteris omnino
existimat prohibendos, in qui-
bus si qua inuenta sunt vti-
lia, quasi sua sumere licet.
Alioquin nec Moyses, nec
Daniel Sapientia, vel Litteris
Aegyptiorum pateren-
tur erudiri, quorum tamen
superstitiones, simul, & deli-
cias horrebant. Nec ipse Ma-
gister Gentium aliquot ver-
sus Poëtarum suis, vel scrip-
tis indidisset, vel dictis. O-
rigenes Homilia 31. in La-
cam. Quomodo autem Dia-
bolus per occasionem tem-
porum de Scripturis loqui-
tur, sic è contrario Paulus
pro vtilitate eorum, qui au-
diunt, non scùm de Scriptu-

ris, sed etiam de Sæculari-
bus Libris assumit testimo-
nium. D. Hieronymus Epistol.
84. Quod autem quæris in
calce Epistolæ tuæ (rescribit
Magno Oratori Romano) cur
in Opusculis nostris Sæcula-
rium Litterarum interdūm
ponamus exempla, & cando-
rem Ecclesiæ Ethniciorū for-
dibus polluamus : respōsum
breuiter habeto. Nunquam
hoc quæreres, nisi te totum
Tullius possideret, si Scrip-
tuas Sanctas legeres, si Inter-
pretes earum, omissio Vol-
catio, euolucres. Quis enim
nesciat, & in Moysē, & in
Prophetarum Volumini-
bus quædam assumpta de
Gentilium Libris, & Sa-
lomone Philosophs Ty-
ri, & nonnulla proposui-
se, & aliqua respondis-
se? Post quæ Sanctus Do-
ctor, ubi plerosque com-
memorauit Scriptores grauissi-
mos, qui ante illum ad il-
lustranda diuina arcana Pro-
fanis Litteris vñi sunt, ut
Origenes, Clemens Alexan-
drinus, Hyppolitus, Eusebij
Emissenus, & Casariensis, at-
que alijs innumeri, quorum Ope-
ra selectissimis Eruditionis flo-
ribus referta sunt, subiungit.
Qui omnes in tantum Philo-
sophorum Doctrinis, atque

sententijs suos refertunt Libros, vt nescias quid in illis primum admirari debas, Eruditionem Sæculi, an Scientiam Scripturarum. Pari filo Diu. Augustin. Lib. 2. de Doctrin. Christian. paulò ante finem. Nam quid aliud fecerunt multi boni Fideles nostri? Nonne aspiciimus quanto auro, & argento, & veste suffarinatus exierit de Aegypto Cyprianus Doctor suauissimus, & Martyr beatissimus? Quanto Lactantius? Quanto Victorinus, Optatus, Hilarius? Ut de viuis taceamus: Quanto innumerabiles Græci? Quod prior ipse fidelissimus Dei famulus Moyses fecerat, de quo scriptum est, Quod eruditus fuerit omni Sapientia Agyptiorum. Veniamus ad Præceos immensum Mare: an patitur quandoque severitati Forensi aliquid comitatis ex Humanis Litteris petitum admisceri? Respondeat Naso Libr. 1. de Art. amand.

Disce Bonas Artes moneo,
Romana iuuentus,
Non tantum trepidos vt
tueate reos.

Aptè Ioannes Parladorius Lib.
1. Rer. Quotidianar. Capit. 21.
Num. 1. Neque enim totam

operam in componendis libellis, inque iudiciorum observationibus perscrutandis ponere debemus: sed sunt, mihi crede, nonnunquam altius spiritus attollendi, & cuiusque rei, vel difficillima inuestiganda ratio.

72 Munus enim est, scribente Seneca Libr. 3. de Benef. Cap. 19. quod quisque dedit, cùni illi licet, & nō dare. Et ut scripsit Papinian. in L. Vnum ex familia 69. § Side Falcidia. D. de Legat. 2. Non enim facultas necessariæ electionis propriæ liberalitatis beneficium est. Quid enim est, quod de suo videatur reliquise, qui quod reliquit, omnino reddere debuit?